

COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO
Provincia di AGRIGENTO

SETTORE AMMINISTRATIVO E DI VIGILANZA

ESTRATTO

DETERMINAZIONE N. 40 DEL 30/08/2016

OGGETTO	Fornitura segnaletica stradale verticale e orizzontale – Determinazione a contrattare, affidamento diretto ed assunzione impegno di spesa – CIG: <u>Z4A1AC3B87</u> –
----------------	--

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

OMISSIS

- che l'Amministrazione Comunale, per meglio ottimizzare la fruibilità della viabilità del centro abitato e della periferia, intende riorganizzare la circolazione mediante nuovi obblighi, divieti e limitazioni ai quali corrispondono ben precise competenze e modalità di apposizione e manutenzione della segnaletica stradale (transenne, cartelli indicatori, segnali di direzione obbligatoria, sosta e parcheggio, sosta consentita in Piazza Umberto per max 30 minuti con disco orario) posto che, tramite quest'ultima, sono rese note le prescrizioni stabilite con le apposite ordinanze;

OMISSIS

- che, dopo avere verificato e valutato il fabbisogno della segnaletica necessaria e di quella già disponibile ed utilizzabile, al fine di una valutazione comparativa della spesa necessaria alla fornitura di cui all'oggetto, in ossequio ai principi di non discriminazione e concorrenza, si è proceduto ad una preventiva indagine di mercato, compreso il mercato elettronico, e sviluppato il seguente preventivo-perizia:

OMISSIS

RICONOSCIUTO che, nel rispetto dei principi cardini richiesti dal "Codice degli Appalti" approvato con D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (*economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità*) nonché del principio di rotazione al fine di assicurare anche l'effettiva possibilità di partecipazione delle "micro, piccole e medie imprese", si ritiene opportuno e conveniente procedere all'acquisizione della fornitura in oggetto, con procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara, previa indagine esplorativa di mercato, mediante affidamento diretto secondo il disposto dell'art. 36, comma 2, lettera a), del richiamato Decreto n. 50/2016 [art. 36, co. 2, lettera a), – "per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per lavori in amministrazione diretta] alla Ditta Sicurvia di Tuttolomondo Dina, C.da S. Anna, n. 25, 92015 Raffadali, Codice Fiscale/Partita IVA – TTTDNI71P60H159J/02709730846;

OMISSIS

DETERMINA

Per i fini di cui in narrativa:

1) **di autorizzare** la complessiva spesa di € 716,14, IVA compresa, necessaria per la fornitura della segnaletica di cui al sotto riportato preventivo perizia, CIG: Z4A1AC3B87:

DESCRIZIONE	N.	PREZZO UNIT.	TOTALE
Divieto di sosta – Figura II 74 art. 120 - Disco 600 mm. in lamiera FE/CL1 spessore 10/10 – serigrafia indelebile –	6	€ 10,00	€ 60,00

compreso di staffa e bulloni			
Divieto di sosta - Figura II 74 art. 120 - Disco 400 mm. in lamiera FE/CL1 spessore 10/10 – serigrafia indelebile - compreso di staffe e bulloni	6	€ 8,50	€ 51,00
Pannelli integrativi per indicazione sosta con disco – 30 minuti – 200 x 400 mm. in lamiera FE/CL1 spessore 10/10 – serigrafia indelebile – compreso di staffe e bulloni – Mod. II 3 Art. 83	6	€ 8,00	€ 48,00
Cartelli di inizio, continuazione e fine, 40x40, in lamiera FE/CL1 spessore 10/10 – serigrafia indelebile – compreso di staffe e bulloni – Figura 5/a2 continua – Modello II 5 art. 83	4	€ 9,00	€ 36,00
Cartelli preavviso di parcheggio 40x40, con l'indicazione dx (2) e sx (2), realizzato lamiera FE/CL1 spessore 10/10, compreso di staffe e bulloni – Figura II 77 art. 120	4	€ 9,00	€ 36,00
Cartelli indicazione direzione 20x40, realizzati lamiera FE/CL1 spessore 10/10, compreso di staffe e bulloni –	4	€ 8,00	€ 32,00
Pali zincati diametro 0,60 – altezza 3,00 mt.	8	€ 20,00	€ 160,00
Pittura speciale segnaletica orizzontale colore bianco Kg. 18	2	€ 72,00	€ 164,00
		TOTALE	€ 587,00
		IVA al 22%	€ 129,14
		TOTALE COMPLESSIVO	€ 716,14

2) **di provvedere** all'affidamento della fornitura di cui al punto 1) mediante affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, comma 2, lett. a, del D. Lgs. n. 50/2016;

3) **di affidare** alla Ditta "Sicurvia" di Tuttolomondo Dina, C.da S. Anna, n. 25, 92015 Raffadali, Codice Fiscale/Partita IVA – TTTDNI71P60H159J/02709730846 la fornitura del materiale analiticamente riportato nel preventivo di cui al punto 1) del presente atto, per complessivi € 716,14, IVA compresa;

4) **di imputare** la relativa spesa di € 716,14, IVA compresa, al Cap. 3860, del bilancio corrente, intitolato "Spese per segnaletica e per la circolazione stradale" che presenta la necessaria disponibilità;

5) **dare atto** che l'affidamento della fornitura di quanto in oggetto alla Ditta di cui al superiore punto 3) si intenderà formalizzato dopo avere acquisito la nota di accettazione dell'affidamento previa sottoscrizione della stessa + l'iscrizione alla CCIAA competente per la specifica specializzazione + la dichiarazione di tracciabilità relativa ai flussi finanziari come per legge;

6) **liquidare e pagare** la complessiva somma di € 716,14 con separato atto a fornitura avvenuta ed a presentazione di regolare fattura, emessa nella modalità di legge;

7) **approvare** il crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. n 118 del 23/06/2011 (armonizzazione sistemi contabili), del DPCM 28/12/2011 e delle disposizioni correttive e integrative del D. Lgs. n. 126/2014, dando atto che la prenotazione dell'impegno di spesa è stata assunta secondo le indicazioni riportate in calce al visto di regolarità contabile e che la liquidazione ed il pagamento verrà fatto a valere sull'esercizio finanziario di riferimento riportati al punto 4) di cui sopra.

L'Istruttore Direttivo
(Dott.ssa Maria MARINO)

Il Responsabile del Settore
(Com.te Luigi BARBA)